ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   17.12.2024   № 119

  с. Сигаево

Об определении статуса гарантирующей организации в сфере водоснабжения и

водоотведения и зоны ее деятельности на территории муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики»

В соответствии со статьями 6 и 12 Федерального закона Российской

Федерации от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении»,

Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации органов местного самоуправлении в Российской

Федерации», с целью организации надлежащего и бесперебойного

централизованного водоснабжения и водоотведения на территории

муниципального образования «Муниципальный округ Сарапульский район

Удмуртской Республики», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской

Республики», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Соколовское» от 25.12.2014 № 38 «Об утверждении схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования «Соколовское» следующие

изменения:

1.1. Дополнить пункт 1 словами:

 «Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения ООО «Тарасовское» и определить,

что зоной ее деятельности является д. Соколовка».

1.1. Пункты 2,3 исключить.

2. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Мазунинское» от 31.12.2014 № 56 «Об утверждении схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования «Мазунинское» следующие

изменения:

2.1. Дополнить пункт 1 словами:

 «Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения ООО «Тарасовское» и определить,

что зоной ее деятельности является с. Мазунино».

2.2. Пункты 2,3 исключить.

3. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Мостовинское» от 28.11.2014 № 97 б «Об утверждении схемы водоснабжения

и водоотведения муниципального образования «Мостовинское» следующие

изменения:

3.1. Дополнить пункт 1 словами:

 а) «Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения ООО «Тарасовское» и определить,

что зоной ее деятельности является с. Мостовое, д. Степной, д. Заборье, д.

Старая Бисарка».

б) «Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения ООО «Теплоцентр» и определить, что

зоной ее деятельности является д. Лысово, д. Оленье Болото».

3.2. Пункты 2,3 исключить.

4. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Тарасовское» от 29.07.2015 № 26 «Об утверждении схемы водоснабжения и

водоотведения муниципального образования «Тарасовское» следующие

изменения:

4.1. Дополнить пункт 1 словами:

 «Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения ООО «Тарасовское» и определить,

что зоной ее деятельности является с. Тарасово».

4.2. Пункт 2 исключить.

5. Внести в постановление Администрации муниципального образования

«Усть-Сарапульское» от 15.06.2016 № 17 «Об утверждении схемы

водоснабжения и водоотведения муниципального образования «Усть-

Сарапульское» следующие изменения:

      5.1. Дополнить пункт 1 словами:

 «Наделить статусом гарантирующей организации для централизованной

системы водоснабжения и водоотведения ООО «Теплоцентр» и определить, что

зоной ее деятельности является д. Усть-Сарапулка, д. Непряха».

     5.2. Пункты 2,3 исключить.

6. Распространить действие настоящего постановления, на правоотношения,

возникшие с 01 января 2024 года.

7. Настоящее постановление подлежит обнародованию в соответствии со

статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Муниципальный округ

Сарапульский район Удмуртской Республики».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации муниципального образования

«Муниципальный округ Сарапульский район Удмуртской Республики» по

жилищно-коммунальному хозяйству, строительству, промышленности,

транспорту и связи.

Глава Сарапульского района  А.И. Шарафутдинов